
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, вфе, Республика Йорто

mi.

КАРАР

« 4 » декабрь 202Яй. № 686

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 4 » декабря ,2023 г.

О внесении изменения в Положение о Министерстве строительства 
и архитектуры Республики Башкортостан и о признании 

утратившим силу постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 8 апреля 2021 года № 138 «Об утверждении 

Порядка реализации на территории Республики Башкортостан 
государственных жилишных сертификатов, выданных гражданам 

Российской Федерации, лишившимся жилого помещения 
в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

террористических актов или при пресечении террористических 
актов правомерными действиями»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 7 августа 2023 года № 1291 «О признании утратившими 
силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве строительства 
и архитектуры Республики Башкортостан, утвержденное 
постановлением Правительства Республики Башкортостан 
от 4 декабря 2020 года № 741 (с последующими изменениями), 
изменение, исключив пункт 3.66.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Республики Башкортостан от 8 апреля 2021 года № 138
«Об утверждении Порядка реализации на территории Республики 
Башкортостан государственных жилищных сертификатов, выданных 
гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения 
в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
террористических актов или при пресечении террористических актов 

правомерными действиями».

Глава
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
регистрации Р.Ф. Хабиров


